PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  29 ноября  2021 года                                                                                         №23
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в целях определения правовых основ, содержания  и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов МО Староладожское сельское поселение от 23.05.2017г. № 8 (с изменениями, внесенными решениями от 25.12.2020 г. № 30, от 12.05.2021 г. № 10) изменения и дополнения согласно приложению № 1.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации

3. Администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области привести свои муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте  муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района.
Глава муниципального образования

Староладожское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                       Ф.А. Коноплев
  Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Староладожское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от  29 ноября 2021 года № 23

Изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области.

1. В статье 55 «Исполнение бюджета муниципального образования по доходам» абзац 1 изложить в новой редакции:

«- зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным Кодексом РФ, решением о бюджете муниципального образования и иным областными законами Ленинградской области и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса РФ, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет;»

2. В статье 55 «Исполнение бюджета муниципального образования по доходам» абзац 5 изложить в новой редакции:

«- перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»

3. В статье 56 «Исполнение бюджета муниципального образования по расходам» пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.»

4. Пункт 4 статьи 56 «Исполнение бюджета муниципального образования по расходам» исключить.

5. Пункт 5 статьи 56 «Исполнение бюджета муниципального образования по расходам» изложить в новой редакции:

«5. Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.»

6. В статье 58 «Использование доходов, фактически полученных при исполнении бюджета муниципального образования сверх утвержденных решением о бюджете муниципального образования» пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»